Администрация Волгограда

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З

«_14__»__09__________2009 г.

     № __288______

Об утверждении экспертных групп

Красноармейского района

г Волгограда

       На основании Положения о порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденного приказом Министерства образования Российской Федерации  от 26. 06. 2000г  №1908 (зарегистрированном в Минюсте России  24. 07. 2000г, регистрационный №2322), с целью определения соответствия уровня профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников требованиям к квалификации при присвоении им квалификационных категорий, обеспечения педагогическим и руководящим работникам образовательных учреждений возможности повышения уровня оплаты труда

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав районных экспертных групп, осуществляющих экспертизу аттестующихся педагогических и руководящих кадров (Приложение №1).

2. Разработать и утвердить графики аттестации, изучить уровень теоретической и наученной подготовленности и качества практической деятельности аттестуемых, утвердить формы экспертных заключений.

 3. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя начальника Красноармейского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда Инну Кузьминичну Молчанову.

Начальник ТУ КОАВ                                                                         О.Г.Проказова

Подобаев

Приложение № 1

к приказу КТУ КОАВ

№ 288 от «14» сентября 2009г.

Списочный состав экспертов, привлекаемых при аттестации педагогических и руководящих кадров:
	Предмет, специальность
	Ф.И.О.
	Место работы

	Директор школы
	Молчанова Инна Кузьминична
	Красноармейское ТУ КОАВ

	Землянская Ульяна Алексеевна
	Красноармейское ТУ КОАВ

	Сушкова Валентина Николаевна
	МОУ лицей № 4

	Береглезова Наталья Ивановна
	МОУ гимназия № 8

	Абрамова Людмила Александровна
	МОУ СОШ № 117

	Зам .  директоров по УВР
	Макарова Ирина Ивановна
	Красноармейское ТУ КОАВ

	Щербакова Светлана Геннадьевна
	МОУ СОШ № 134

	Ткаченко Марина Викторовна
	МОУ лицей № 1

	Дмитриченко Галина Юрьевна
	МОУ гимназия № 6

	Архипова Ольга Викторовна
	МОУ СОШ № 117

	Рупатко Лариса Евгеньевна
	МОУ СОШ № 125

	Суровцева Елена Анатольевна
	МОУ лицей № 4

	Зам . директоров по ВР и педагогов-организаторов
	Гончарова Юлия Борисовна
	Красноармейское ТУ КОАВ

	Сергиенко Татьяна Анатольевна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Шумилова Валентина Викторовна
	МОУ гимназия № 2

	Родионова Надежда Валентиновна
	МОУ гимназия № 6

	Немашкалова Елена  Сергеевна
	МОУ лицей № 4

	Бондаренко Елена Ивановна
	МОУ ДТДиМ

	Зам . директоров по АХЧ
	Дорошенко Сергей Афанасьевич
	ТУ КОАВ

	Князева Нина Владимировна

	ТУ КОАВ

	Жемчужнова Лилия Алексеевна
	ТУ КОАВ

	Начальная школа
	Свинцова Татьяна Васильевна
	МОУ гимназия №7

	Буренина Мария Анатольевна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Никишкина Галина Дмитриевна
	МОУ СОШ №65

	Колпакова Ирина Ивановна
	МОУ гимназия № 2

	Ивашова Екатерина Александровна
	МОУ СОШ № 31

	Абдрашитова Татьяна Викторовна
	МОУ СОШ №75

	Щеглова Наталья Николаевна
	МОУ гимназия №6

	Суфьян Ирина Владимировна
	МОУ гимназия № 2

	Маслова Елена Дмитриевна
	МОУ гимназия №6

	Клягина Екатерина Романовна
	МОУ гимназия № 7

	Лавлинскова  Елена Юрьевна
	МОУ гимназия № 2

	Верясова Вера Анатольевна
	МОУ СОШ№ 134

	Кузмичева Татьяна Анатольевна
	МОУ лицей № 4

	Матвеева Марина Викторовна
	МОУ лицей № 1

	Кухтенкова Ирина Анатольевна
	МОУ СОШ №117

	Криушкина Наталья Викторовна
	МОУ гимназия № 6

	Типаева Татьяна Владимировна
	МОУ лицей № 1

	Науменко Светлана Валентиновна
	МОУ СОШ № 134

	Петина Валентина Алексеевна
	МОУ СОШ №115

	Яковлева Ольга Петровна
	МОУ СОШ № 71

	Биндусова Анна Борисовна
	МОУ СОШ № 134

	Русский   язык и литература
	Ярантаева Людмила Ивановна
	МОУ лицей № 1

	Однобокова Татьяна Анатольевна
	МОУ гимназия №2

	Лунева Оксана Петровна

	МОУ СОШ № 62

	Лунева Ирина Юрьевна
	МОУ гимназия № 6

	Ломаковская Екатерина Вениаминовна
	МОУ лицей №4

	Шарова Наталья Алексеевна
	МОУ СОШ № 71

	Таланова Елена Ивановна
	МОУ гимназия №7

	Дудникова Надежда Тихоновна
	МОУ гимназия № 8

	Ольховик Марина Ивановна
	МОУ СОШ № 75

	Химия
	Богданова Раиса Михайловна
	МОУ СОШ №117

	Суровцева Елена Анатольевна
	МОУ  лицей №4

	Алексеева Надежда Дмитриевна
	МОУ СОШ № 65

	Марчук Ирина Григорьевна
	МОУ СОШ № 75

	Щербакова Светлана Геннадьевна
	МОУ СОШ № 134

	Физика
	Харитонова Галина Александровна
	МОУ гимназия № 2

	Манзюк Олег Дмитриевич
	МОУ лицей №1

	Аркуша Мария Ивановна
	МОУ гимназия №6

	Володченкова Елена Александровна
	МОУ СОШ №71

	Филимонова Светлана Павловна
	МОУ СОШ №134

	Математика
	Бурова Татьяна Геннадьевна
	МОУ гимназия № 8

	Лапчевская Мария Николаевна
	МОУ СОШ № 75

	Шмадченко Евгения Александровна
	МОУ лицей №1

	Юрасова Ирина Николаевна
	МОУ  СОШ №134

	Пыркина Галина Александровна
	МОУ  лицей №1

	Иванова Татьяна Николаевна
	МОУ СОШ № 65

	Кутыркина Елена Николаевна
	МОУ  СОШ №55

	Козлова Ольга Александровна
	МОУ СОШ № 134

	Санталова Светлана Николаевна
	МОУ СОШ № 75

	Мехедова Оксана Анатольевна
	МОУ лицей № 4

	Гриднева Елена Владимировна
	МОУ гимназия № 6

	Панфилова Любовь Ивановна
	МОУ СОШ № 38

	География
	Лобызенко Инесса Владимировна
	МОУ СОШ № 65

	Жердева Любовь Владимировна
	МОУ СОШ № 124

	Носачев Вадим Вячеславович
	КТУ КОАВ

	Пятрина Наталья Васильевна
	МОУ гимназия № 8

	Спидчук Татьяна Павловна
	МОУ СОШ № 71

	Информатика
	Брюхова Ирина Александровна
	МОУ  гимназия № 7

	Воробьева Галина Владосовна
	МОУ СОШ № 38

	Третьякова Ангелина Анатольевна
	МОУ СОШ № 117

	Михалева Светлана Васильевна
	МОУ СОШ №134

	Филатова Анна Анатольевна
	МОУ лицей № 4

	История
	Мустафина Марина Владимировна
	МОУ гимназия №6

	Кашлева Наталья Валентиновна
	МОУ СОШ № 115

	Хижняк Ирина Владимировна
	МОУ гимназия № 8

	Федосеева Ирина Петровна
	МОУ гимназия № 2

	Назьмова Ирина Анатольевич
	МОУ  лицей №1

	Ишеева Любовь Викторовна
	МОУ СОШ № 62

	Французский язык
	Ищенко Надежда Федоровна
	МОУ гимназия № 7

	Дудина Галина Захаровна
	МОУ СОШ № 121

	Иванова Ирина Васильевна
	МОУ гимназия №6

	Семененко Ирина Викторовна
	МОУ гимназия № 7

	Английский язык
	Побединская Наталья Михайловна
	МОУ СОШ № 125

	Бахматская Валентина Михайловна
	МОУ лицей № 4

	Фролова Наталья Владимировна
	МОУ гимназия № 7

	Сорока Галина Николаевна
	МОУ гимназия № 7

	Харченко Надежда Николаевна
	МОУ лицей №1

	Гуськова Любовь Михайловна
	МОУ гимназия № 6

	Черепанова Елена Владимировна
	МОУ СОШ № 75

	Немецкий   язык
	Савченко Галина Александровна
	МОУ гимназия № 7

	Финогенова Наталья Анатольевна
	МОУ СОШ № 38

	Гроо Наталья Петровна
	МОУ СОШ № 75

	Березина Татьяна Николаевна
	МОУ гимназия № 2

	Биология
	Дмитриченко Галина Юрьевна
	МОУ гимназия № 6

	Зотова Елена Федоровна
	МОУ  СЮН

	Талбиева Ирина Юрьевна
	МОУ СОШ №134

	Лукоянова Галина Ивановна
	МОУ СОШ № 75

	Технология
	Бочарникова Маргарита Александровна
	МОУ  СОШ № 121

	Засухина Ольга Ивановна
	МОУ гимназия № 6

	Усачева Светлана Александровна
	МОУ  СОШ № 134

	Игнатьев Константин Владимирович
	МОУ  гимназия № 2

	Савина Людмила Агаевна
	МОУ СОШ №55

	Алещенко Иван Алексеевич
	МОУ СОШ № 120

	Чушкин Александр Анатольевич
	МОУ СОШ № 124

	Васильева Таисия Викторовна
	МОУ СОШ № 75

	ОБЖ
	Першин Сергей Михайлович
	МОУ  гимназия № 8

	Данилюк Ростислав Владимирович
	МОУ гимназия № 6

	Ветров Семен Леонидович
	МОУ лицей № 1

	Медведев Александр Александрович
	МОУ СОШ № 65

	ИЗО и черчение
	Шампарова Людмила Васильевна
	МОУ гимназия № 8

	Шафеева Софья Николаевна
	МОУ СОШ № 38

	Булат Любовь Николаевна
	МОУ СОШ № 121

	Музыка
	Соловьева Татьяна Сергеевна
	МОУ СОШ №134

	Климова Елена Леонидовна
	МОУ гимназия № 6

	Хахалева Екатерина Ивановна
	МОУ гимназия №8

	Дмитриева Елена Николаевна
	МОУ   гимназия № 8

	Физическая культура
	Ишназаров Александр Михайлович
	МОУ  СОШ №120

	Гордеев Петр Иванович
	МОУ гимназии № 2

	Курамшин Рушан Шавкетович
	МОУ СОШ № 117

	Хахалева Марина Владимировна
	МОУ СОШ № 64

	Пшеничко Вячеслав Афанасьевич
	МОУ СОШ № 65

	МХК
	Дмитриева Елена Анатольевна
	МОУ гимназия № 8

	Ярантаева Людмила Ивановна
	МОУ лицей № 1

	Ойвадис Маргарита Владимировна
	МОУ СОШ № 75

	Классные  воспитатели и воспитатели интернатов ГПД
	Гончарова Юлия Борисовна
	ТУ КОАВ

	Шумилова Валентина Викторовна
	МОУ гимназия № 2

	Родионова Надежда Валентиновна
	МОУ гимназия № 6

	Школьные  логопеды
	Крутенко Валерия Борисовна
	МОУ  лицей № 1

	Макарова Ирина Ивановна
	Красноармейское ТУ КОАВ

	Афрамеева Ольга Викторовна
	МОУ СОШ №38

	Макарова Елена Петровна
	МОУ СОШ №117

	Геверц Надежда Владимировна
	МОУ СОШ №75

	Социальные  педагоги
	Шишлянникова Наталья Юрьевна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Калякина Диана Альбертовна
	МОУ СОШ № 62

	Кучина Людмила Алексеевна
	МОУ детский сад № 279

	 Старшие вожатые
	Манская Елена Александровна
	МОУ СОШ № 75

	Камышева Елена Борисовна
	МОУ гимназия № 7

	Лещева Наталья Сергеевна
	МОУ СОШ № 117

	 ПДО
	Соловьева Татьяна Сергеевна
	МОУ СОШ № 134

	Михалева Светлана Васильевна
	МОУ СОШ № 134

	Пономарева Надежда Александровна
	МОУ  СОШ №75

	Климова Елена Петровна
	МОУ СОШ №75

	Усачева Светлана Александровна
	МОУ СОШ №134

	Шавеко Наталья Петровна
	МОУ СЮТ

	Педагоги  -  психологи
	Шитова Екатерина Владимировна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Жемчужнова Марина Владимировна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Терпигорьева  Светлана Валентиновна
	МОУ детский сад  № 332

	Методисты
	Кравченко Светлана Александровна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Подобаев Александр Николаевич
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Шейкина  Елена Анатольевна
	МОУ ДТДиМ

	Заведующие детских садов
	Кудрявцева Елена Александровна
	ТУ КОАВ

	Кравченко Светлана Александровна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Кисленко Надежда Васильевна
	МОУ детский сад  № 374

	Решетникова Татьяна Федоровна
	МОУ Центра -детский сад  № 352

	Коннова Татьяна Анатольевна
	МОУ Центра -детский сад  № 381

	Старшие  воспитатели, ПДО ДОУ  и заместители заведующих по УВР
	Кравченко Светлана Александровна
	Красноармейский отдел МОУ ЦПК

	Кудрявцева Елена Александровна
	ТУ КОАВ

	Игнатова Елена Петровна
	МОУ детский сад  № 326

	Суленко Ирина Александровна
	МОУ детский сад  № 393

	Терпак Татьяна Александровна
	МОУ детский сад  № 301

	Воспитатели
	Мартынова Елена  Анатольевна
	МОУ детский сад  № 367

	Шапошникова  Светлана Владимировна
	МОУ детский сад  № 370

	Феклистова Галина Викторовна
	МОУ детский сад  № 279

	Лабутина Надежда Владимировна
	МОУ детский сад  № 124

	Суходолова Людмила Михайловна
	МОУ детский сад  № 326

	Беденкова Елизавета Владимировна
	МОУ детский сад  № 274

	Ужастова  Вера Владимировна
	МОУ детский сад  № 259

	Мамулина Лилия Владимировна
	МОУ детский сад  № 343

	Солохина Надежда Федоровна
	МОУ детский сад  № 282

	Шлянникова  Елена Александровна
	МОУ детский сад  № 250

	Иванова Дина Викторовна
	МОУ детский сад  № 393

	Сычева Елена Николаевна
	МОУ детский сад  № 352

	Демьянова  Нина Георгиевна
	МОУ детский сад  № 309

	Бобнева Наталья Степановна
	МОУ детский сад  № 317

	Бурлакова Елена Николаевна
	МОУ детский сад  № 361

	Гулидова Татьяна Викторовна
	МОУ детский сад  № 135

	Рыльцова Людмила Викторовна
	МОУ детский сад  № 16

	Гузенко Ольга Владимировна
	МОУ детский сад  № 1

	Шарипова Ирина Владимировна
	МОУ детский сад  № 307

	Масленникова Ольга Михайловна
	МОУ детский сад  с № 381

	Гончарова Лариса Николаевна
	МОУ детский сад  № 264

	Музыкальные руководители
	Тимофеева Лариса Олеговна
	МОУ детский сад  № 279

	Коблова  Елена Евгеньевна
	МОУ детский сад  № 381

	Лысова Елена Анатольевна
	МОУ детский сад № 367

	Горбунова Ирина Ивановна
	МОУ детский сад  № 352

	Янмаева  Надежда Александровна
	МОУ детский сад  № 361

	Петрова  Лариса Михайловна
	МОУ детский сад  с № 324

	Инструкторы по физической культуре
	Донскова  Валентина Михайловна
	МОУ детский сад  № 343

	Хамитова Лариса Михайловна
	МОУ детский сад  № 332

	Никифорова Татьяна Васильевна
	МОУ детский сад  с № 393

	Черномашенцева Елена Николаевна
	МОУ детский сад  с № 381

	Учителя - логопеды и учителя - дефектологи  ДОУ
	Берлибо  Елена Павловна
	МОУ детский сад  № 381

	Петренко  Валентина Харитоновна
	МОУ детский сад  № 352

	Михайлова  Татьяна Владимировна
	МОУ детский сад  № 326

	Пономарева  Валентина Ивановна
	МОУ детский сад  №124